‘

RETIFICAÇÃO DO EDITAL SESI-DR/MS 01/2020 PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

PARA O PROGRAMA DE INOVAÇÃO DO CENTRO DE INOVAÇÃO DO SESI –

SISTEMAS DE GESTÃO EM SST.

O SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - DEPARTAMENTO REGIONAL DE MATO

GROSSO DO SUL - SESI-DR/MS, torna público o processo de seleção para ingresso no

Programa de Incentivo a Inovação do Centro de Inovação do SESI Sistemas de Gestão em SST

sediado no município de Campo Grande/MS, nos termos especificados neste edital e seus anexos.

1. - NO item 4.1 Especialista em Software (ES)

Onde lê-se:

 Possuir título de graduação em Ciência da Computação, Engenharia de Software,
Análise e Desenvolvimento de Sistemas ou áreas afins;

Leia-se:

 Graduação concluída ou em curso em Ciência da Computação, Engenharia de
Software, Análise e Desenvolvimento de Sistemas ou áreas afins;

 Desejável experiência com engenharia de requisitos;

2 - CRONOGRAMA

Onde lê –se:

EVENTOS  DATAS

Início da submissão das candidaturas (exclusivamente por e-mail:

centrodeinovacao@sesims.com.br)

05 de outubro de 2020

Data limite para submissão das candidaturas (exclusivamente por e-

mail: centrodeinovacao@sesims.com.br)

14 de outubro de 2020

Divulgação do resultado preliminar na página

http://www.cis.sesims.com.br/#blog

16 de setembro de 2020

Apresentação de recursos quanto ao resultado preliminar

(exclusivamente por e-mail: centrodeinovacao@sesims.com.br)
19 de outubro de 2020

Divulgação do Resultados Final na página

http://www.cis.sesims.com.br/#blog

A partir de 21 de outubro de

2020

Outorga das bolsas    A partir de 21 de outubro de

2020

mailto:centrodeinovacao@sesims.com.br
mailto:centrodeinovacao@sesims.com.br
http://www.cis.sesims.com.br/#blog
mailto:centrodeinovacao@sesims.com.br
http://www.cis.sesims.com.br/#blog

‘

Leia-se:

EVENTOS  DATAS

Início da submissão das candidaturas (exclusivamente por e-mail:

centrodeinovacao@sesims.com.br)

05 de outubro de 2020

Data limite para submissão das candidaturas (exclusivamente por e-

mail: centrodeinovacao@sesims.com.br)

16 de outubro de 2020

Divulgação do resultado preliminar na página

http://www.cis.sesims.com.br/#blog

20 de setembro de 2020

Apresentação de recursos quanto ao resultado preliminar

(exclusivamente por e-mail: centrodeinovacao@sesims.com.br)
22 de outubro de 2020

Divulgação do Resultados Final na página

http://www.cis.sesims.com.br/#blog

A partir de 23 de outubro de

2020

Outorga das bolsas    A partir de 23 de outubro de

2020

Campo Grande, 13 de outubro de 2020.

_______________________________________

BERGSON HENRIQUE DA SILVA AMARILLA

Superintendente SESI-DR/MS

mailto:centrodeinovacao@sesims.com.br
mailto:centrodeinovacao@sesims.com.br
http://www.cis.sesims.com.br/#blog
mailto:centrodeinovacao@sesims.com.br
http://www.cis.sesims.com.br/#blog

	EnvelopeID_ded97762-58bd-444d-a5ee-f3a5c280e6cf: DocuSign Envelope ID: 20B59921-56DD-4753-B943-1F57A7411840
	EnvelopeID_535f053f-0b40-4f00-ae34-115067f34c14: DocuSign Envelope ID: 20B59921-56DD-4753-B943-1F57A7411840
		2020-10-13T08:19:43-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com